PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

Oficio n° 049/ALB/2021 Nova Mamoré, 16 de agosto de 2021.

A Vossa Excelência

LAZARO APARECIDO DOBRI -  PT
MD -  Deputado Estadual
E-mail: lazaro.dobri@hotmail.com
NESTA

Assunto: Disponibilização de mudas de café clonal e de cacau clonal para
atender os produtores de Nova Mamoré/RO.

de Vossa Excelência a disponibilização de mudas de café clonal e de cacau
clonal, para atender a demanda dos produtores familiares do município de nova

Mamoré/RO.

A região de nova Mamoré abrange os distritos Araras, Palmeiras, nova
Dimensão, Jacinópolis e Marechal Rondon, ao longo dos anos vem sofrendo os
efeitos do desmatamento e esta ação viabiliza o combate ao desmatamento no
e incentivo ao aumento da produtividade dessas culturas, visando rentabilidade
e geração de renda à família rural.

Governo de Rondônia, por meio da Entidade Autárquica de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Estado de Rondônia (Emater-RO), deu início, com à
implementação do programa Plante Mais, que prevê a distribuição de cinco
milhões de mudas de café clonal e 600 mudas de cacau clonal a produtores

familiares.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima,
consideração e apreço.

Exmo. Senhor Deputado

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio deste solicitar

Salientamos que esta solicitação se viabiliza junto a ação que o

Atenciosamente

ANDF AIER
Presidente da CMNM

Avenida Deziderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E- mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:lazaro.dobri@hotmail.com
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

16/08/2021 Oficio n.049

Oficio n.049

camara@novamamore.ro.leg.br

Para: gabdeplazinhofetagro@ale.ro.gov.br
16 de Agosto de 2021 13:12

Boa Tarde, de ordem do vereador André Luiz Baier, encaminho oficio n. 049/2021 que versa sobre a disponibilização de
mudas de cafpé clonal e cacau clonal para o municipio de Nova Mamoré/RO.

Atenciosamente

Maria Cavalcante Vicente
Chefe de Gabinete

1/1

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:gabdeplazinhofetagro@ale.ro.gov.br